ГЛАВА ХОРОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
I
26 декабря 2013 года                        с.Хороль                                       № 78
О внесении изменений в постановление главы Хорольского муниципального района от 28 марта 2011 года № 06 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты единовременной выплаты молодым специалистам» (с изменениями от 27 ноября 2012 года №26)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Хорольского муниципального района от 06 ноября 2012 года № 347 «О единовременных выплатах молодым специалистам»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Хорольского муниципального района от 28 марта 2011 года №06 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты единовременной выплаты молодым специалистам» (с изменениями от 27 ноября 2012 года №26) следующее изменение:
в преамбуле слова «решением муниципального комитета муниципального образования Хорольский район от 29 декабря 2004 года №56 «Об оплате труда работников бюджетной сферы муниципального образования Хорольский район» (с изменениями от 09 марта 2005 года №10, 30 августа 2005 года №112, 27 апреля 2006 года №214, 15 февраля 2007 года №314, 07 февраля 2008 года №399, 12 ноября 2008 года №449, 21 июля 2009 года №25, 30 мая 2011 года №195)» исключить.
[bookmark: bookmark1]
000078*
2. Внести изменение в Положение о порядке и условиях выплаты единовременной выплаты молодым специалистам, утвержденное постановлением главы Хорольского муниципального района от 28 марта 2011 года №06 «Об утверждении Положения о порядке и условиях выплаты единовременной выплаты молодым специалистам» (с изменениями от 27 ноября 2012 года №26)», изложив его в редакции приложения к настоящему- постановлению.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Руководителю аппарата администрации муниципального района Т.В. Савельевой опубликовать постановление в газете «Рассвет».
5. Главному специалисту 1 разряда по информационным технологиям общего отдела администрации муниципального района Н Н.Головатюку разместить постановление на официальном сайте администрации Хорольского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3
И.о. главы Хорольского муниципального района
[bookmark: bookmark2]ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы Хорольского муниципального района от 26 декабря 2013 года № 78
[bookmark: bookmark3]ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях выплаты единовременной выплаты молодым специалистам
1 .Настоящим Положением определяются условия и порядок назначения единовременной выплаты из средств бюджета Хорольского муниципального района (далее - единовременная выплата) молодым специалистам в возрасте до 30 лет, впервые поступающим на работу по специальности^ течение года уосле окончания образовательных учреждений К среднего профессионального или высшего образования в муниципальные учреждения, финансируемые из средств бюджета Хорольского муниципального района (далее - единовременная выплата).
2. Размер единовременной выплаты установлен решением Думы Хорольского муниципального района от 06 ноября 2012 года № 347 «О единовременных выплатах молодым специалистам» и составляет 10 (десять) тарифных ставок (должностных окладов) по занимаемой должности.
На единовременную выплату начисление районного коэффициента и процентных надбавок к заработной плате не осуществляется.
3. Единовременная выплата выплачивается однократно при первичном поступлении молодых специалистов на работу по специальности^ течение года после окончания образовательных учреждений среднего профессионального или высшего образования в муниципальные учреждения, финансируемые из средств бюджета Хорольского муниципального района.
4. Молодым специалистом считается специалист в возрасте до 30 лет, окончивший образовательные учреждения среднего профессионального или высшего образования и впервые поступающий на работу по специальности в течение года после окончания образовательных учреждений среднего профессионального или и высшего образования в муниципальные учреждения, финансируемые из средств бюджета Хорольского муниципального района.
5. Единовременная выплата выплачивается молодому специалисту, если муниципальное учреждение является основным местом работы молодого специалиста.
6. Единовременная выплата выплачивается молодому специалисту при условии продолжения им трудовой деятельности в муниципальном учреждении Хорольского муниципального района не менее 3 (трех) лет после получения единовременной выплаты.
7.Основаниями для выплаты единовременной выплаты молодому специалисту является:
7.1 .Заключенный трудовой договор с муниципальным учреждением (далее - работодатель), содержащий условия:
-обязательства отработать в муниципальном учреждении Хорольского муниципального района не менее 3 (трех) лет;
-обязательство о возврате единовременной выплаты в случае увольнения по собственному желанию или за нарушение трудовой дисциплины по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации (пункт 5, 6, 7, 8 части 1 статьи 81, статья 336) до истечения срока обязательства, предусмотренного настоящим Положением.
7.2. Личное	заявление молодого специалиста работодателю.
7.3. Копия	диплома установленного образца о получении молодым специалистом среднего профессионального или высшего образования.
8. Назначение	единовременной денежной выплаты молодым специалистам производится в соответствии с приказом работодателя на! основании документов, указанных в пункте 7 настоящего Положения.
9. Единовременная	денежная выплата молодым специалистам производится в месяце, следующем за месяцем обращения, по месту работы, в сроки, установленные для выплаты заработной платы.
10. В случае расторжения трудового договора с молодым специалистом, отработавшим менее 3 (трех) лет, - по инициативе молодого специалиста или по инициативе работодателя - в случаях, предусмотренных пунктами 5, 6, 7, 8 части 1 статьи 81, статьи 336 Трудового кодекса Российской Федерации, молодой специалист обязан вернуть полученную единовременную выплату - пропорционально неотработанному времени. В случае отказа от добровольной выплаты единовременной выплаты, муниципальное учреждение Хорольского муниципального района имеет право обратиться в суд за принудительным взысканием единовременной выплаты с молодого специалиста.
image1.jpeg